Дело № 2-59-1475/2024
УИН: 91MS0059-01-2024-002400-18
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

27 декабря 2024 г.                                                                                   г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым                                                                                   - Мердымшаева Д.Р.,

при администраторе судебного участка                         - Домбровской А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Телятникова И.Н. к Сургай Я.А. о взыскании просроченной задолженности по договору займа, процентов,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

р е ш и л:

Исковые требования Телятникова И.Н. к Сургай Я.А. о взыскании просроченной задолженности по договору займа, процентов – удовлетворить частично.

Взыскать с Сургай Я.А.,  ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Телятникова И.Н., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, сумму просроченной задолженности по договору займа № НОМЕР от ДАТА в размере 2 510 (две тысяч пятьсот десять) руб. 00 коп., проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 853 (восемьсот пятьдесят три) руб. 67 коп., расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп., сумму государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска.

В удовлетворении иных исковых требований отказать.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                подпись                          Д.Р. Мердымшаева
Деперсонифицировано:

Лингвистический контроль произвела

Администратор судебного участка Домбровская А.А.______

Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева

«__»_______2024г.